
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Комитет по региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству 

Р Е Ш Е Н И Е 

09.09.2019 г.Владивосток № 540 

О проекте закона Приморского края 
"О внесении изменений в Закон 
Приморского края "О 
противодействии коррупции в 
Приморском крае" (второе чтение) 

Рассмотрев проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
Закон Приморского края "О противодействии коррупции в Приморском 
крае", 

внесенный в Законодательное Собрание Приморского края в порядке 
законодательной инициативы исполняющим обязанности прокурора 
Приморского края (от 27.06.2019 № 736-ПР), 

принятый Законодательным Собранием 24 июля 2019 года в первом 
чтении, 

обсудив поправки: 
1) комитета по региональной политике, законности и международному 

сотрудничеству, подготовленную с учетом предложения прокуратуры 
Приморского края (вх. № 14/142от 06.08.2019), в части закрепления как 
одной из мер по профилактике коррупции - разработку и реализацию 
антикоррупционных программ в муниципальных округах, 

2) Губернатора Приморского края (вх. № 11/7942 от 14.08.2019) в части 
конкретизации формы нормативного правового акта Приморского края, 
устанавливающего порядок уведомления о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов, в отношении лиц, 
замещающих должности руководителей краевых государственных 
учреждений, комитет 

РЕШИЛ: 

1.Оформить поправки комитета по региональной политике, законности 
и международному сотрудничеству, Губернатора Приморского края к 
проекту закона Приморского края "О внесении изменений в Закон 



2 

Приморского края "О противодействии коррупции в Приморском крае", 
включив их в таблицу поправок, рекомендуемых к принятию (прилагается). 

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
рассмотреть проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
Закон Приморского края "О противодействии коррупции в Приморском 
крае" на очередном заседании Законодательного Собрания Приморского края 
в сентябре 2019 года во втором чтении. 

3. Рекомендовать Законодательному Собранию: 
принять поправки к законопроекту, рекомендуемые комитетом к 

принятию; 
принять проект закона Приморского края "О внесении изменений в 

Закон Приморского края "О противодействии коррупции в Приморском 
крае" во втором чтении с учетом принятых поправок. 

4. Поручить Корсакову Юрию Михайловичу, заместителю председателя 
комитета Законодательного Собрания по региональной политике, законности 
и международному сотрудничеству, выступить на заседании 
Законодательного Собрания с докладом по данному вопросу. 

5.Определить время рассмотрения вопроса - 5 минут, из них для 
доклада - 1 минута. 

Председатель комитета Д.А. Текиев 


